

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de pavare (amenajare) a terenului la Gradinita de Copii "Foisor" din or. Cimisia****Valoarea de deviz 363 565,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,00	36,45	145,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,125	36,45	332,61
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	6,4134	36,45	233,77
4.	7129020012800	Pavator	h-om	678,7326	36,45	24 739,80
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,25	36,45	82,01
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,20	36,45	298,89
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,2402	36,45	701,31
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	156,8081	36,45	5 715,66
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	36,45	16,04
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,6663	36,45	1 700,99
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,08	36,45	2 991,82
Total manopera						36 958,68

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	73,7495	375,00	27 656,06
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,155	375,00	433,13
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,514	315,00	161,91
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,774	315,00	558,81
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,2067	315,00	1 010,14
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,7418	315,00	15 353,73
7.	1711217329883	pelicula polietilena dubla	m	497,0385	11,20	5 566,83
8.	2640112300739	Caramizi	buc	224,40	8,20	1 840,08
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	181,76	2,25	408,96
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 026,144	2,25	2 308,82
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	468,60	2,25	1 054,35
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	67,50	2,25	151,88
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 931,376	2,25	38 095,60
14.	2661112800231655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	556,9508	155,33	86 511,17
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	94,0093	145,33	13 662,36
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,319	1 450,00	7 712,55
17.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,153	1 450,00	221,85

18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	35,175	108,00	3 798,90
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	78,39	64,33	5 042,83
20.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,063	250,00	15,75
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	113,5172	25,00	2 837,93
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,8268	225,00	2 886,03
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,133	20,00	142,66
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0525	20,00	21,05
25.	4100126202818	Apa	m3	6,413	20,00	128,26
Total materiale de constructii						217 581,63

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	39,7575	50,00	1 987,88
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,9346	250,00	6 733,65
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,4673	250,00	3 366,82
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	2,00	0,00	0,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9798	450,00	440,91
6.	2952240004004	Compactor auto cu roulouri pina la 12 tf	h-ut	7,6956	50,00	384,78
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,7415	250,00	2 185,38
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0198	350,00	6,93
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,66	35,00	23,10
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	39,7575	25,00	993,94
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0627	50,00	3,13
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,292	50,00	264,60
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,275	250,00	68,75
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	32,2473	150,00	4 837,10
Total utilaje de constructii						21 296,96

Total:

Cheltuieli directe	lei	275 837,28
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	8 870,08
Cheltuieli Transport (II3) * 3 %	3,00 %	6 527,45
Beneficiu Regie (II3+Asigur+Transp) * 3 %	3,00 %	8 737,04
Cheltuieli Deviz (II3+Asigur+Transp+Benefi) * 1 %	1,00 %	2 999,72
Total II3+Asigur+Transp+Benefi+Cheltu	100,00 +	302 971,57
TVA (II3+Asigur+Transp+Benefi+Cheltu) * 20 %	20,00 %	60 594,31

Total deviz:

363 565,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)